Διὸ ταῖς συνοδικαῖς τῶν ἁγίων πατέρων ἐπιτιμίαις ὑπαχθέντων Κύρου καὶ Σεργίου, Πύρρου καὶ Παύλου διὰ τῆς οἰκείας αἰρέσεως οὐκ ὤνησε μὲν αὐτούς, κατέβλαψε δὲ μᾶλλον ἢ γενομένη παρ' αὐτῶν συκοφαντία κατὰ τῶν ἁγίων συνόδων, ἅμα τῆς αἰρέσεως αὐτῶν καταδικῆ καὶ τὴν τοῦ ψεύδους εἰς ἑαυτοὺς ἐφελκυσσασμένων κατάκρισιν· οὐ γὰρ  
 30 ὠρίσαν ἅπερ ἐκεῖνοι γεγράφασιν, ἀλλ' ἀνεθεμάτισαν ἅπερ ἀμαθῶς ἐδογματίσαν σὺν Ἀρειῷ καὶ Ἀπολιναρίῳ, Θεοδώρῳ καὶ Νεστορίῳ τοῖς αἰρετικοῖς. οὐκ ἠβουλήθησαν γὰρ συνιέναι τοῦ ὁμολογῆσαι λόγῳ καὶ διανοίᾳ κατὰ τὰς ἁγίας συνόδους „τέλειον τὸν αὐτὸν ἐν θεότητι καὶ τέλειον τὸν αὐτὸν ἐν ἀνθρωπότητι, θεὸν ἀληθῶς καὶ ἄνθρωπον ἀληθῶς τὸν αὐτὸν ἐκ ψυχῆς λογικῆς καὶ σώματος, ὁμοούσιον τῷ πατρὶ κατὰ  
 35 τὴν θεότητα καὶ ὁμοούσιον ἡμῖν τὸν αὐτὸν κατὰ τὴν ἀνθρωπότητα, κατὰ πάντα ὅμοιον ἡμῖν χωρὶς ἁμαρτίας, πρὸ αἰώνων μὲν ἐκ τοῦ πατρὸς γεννηθέντα κατὰ τὴν θεότητα, ἐπ' ἐσχάτων δὲ τῶν ἡμερῶν τὸν αὐτὸν δι' ἡμᾶς καὶ διὰ τὴν ἡμετέραν σωτηρίαν ἐκ Μαρίας

9 cf. Gal. 2, 18

14 cf. 1. Tim. 2, 4; 2. Tim. 2, 25; 2. Tim. 3, 7

36 cf. Hebr. 4, 15

36–37 cf. Hebr. 1, 2

10–17 cf. 224, 21–27 Symbolum Chalc.  
21–25 cf. 234, 1–5 Symbolum V. Synodi19–21 cf. 232, 35–37; 388, 1–2 Symbolum V. Synodi  
32–240, 5 cf. 224, 7–16 Symbolum Chalc.

26–27 κύρου ... παύλου ] πύρρου καὶ σεργίου κύρου καὶ παύλου R

Igitur intransgressibiliter retinentes pias doctrinas in suas definitiones, eos qui unam in Christo deo uoluntatem et operationem dixerunt merito anathemati perculserunt pro eo quod sine mente et sine anima et purum ex hoc hominem dominum deum nostrum in hoc quod factus est homo dogmatizare ausi sunt, Cyrus autem et Sergius, Pyrrus et Paulus similiter unam et ipsi per propria scripta in Christo deo confessi sunt operationem et uoluntatem, perindeque et ipsi cum denominatis haereticis propter eandem et similem haerese[m] a sanctis et uniuersalibus quinque conciliis anathemati subiunguntur quique expositores nouae fidei facti sunt et propter temerariam transgressionem illorum quae ab eisdem synodaliter confirmata sunt, mercedem inuenientes ab eis definitam in transgressoribus depositionem. igitur „sanctum et uniuersalem“ Calchedonensem „concilium“ uenerabilium patrum „definiuit“, ut legimus, sanctissimi, „aliam fidem nulli licere proferre aut conscribere uel componere aut sapere uel docere aliter. qui autem praesumpserit componere aliam fidem aut proferre uel docere aut tradere alium symbolum uolentibus *ad cognitionem ueritatis* siue ex gentilitate aut ex Iudaeis uel ex haerese qualilibet conuerti, hos, si quidem episcopi fuerint aut clerici, alienari quidem episcopus ab episcopatu clericos a clericatu, si autem monachi aut laici fuerint, anathematizari“. consequenter autem ei et sanctum quintum concilium definiuit ad ultima capitulorum suorum dicens: „his itaque a nobis confessis, quae nobis tradita sunt a diuina scriptura sanctorumque patrum doctrina, et definitis pro una eademque fide a praedecessoribus uenerabilibus quattuor conciliis, ... si quis praesumpserit contraria his quae a nobis pie statuta sunt tradere aut docere uel scribere, si quidem episcopus fuerit aut in clero connumeratus, hic ut aliena sacerdotibus et ecclesiasticae disciplinae peragens denudabitur ab episcopatu uel clericatu, si autem monachus aut laicus, anathematizabitur“.

Qua de re synodalibus sanctorum patrum increpationibus Cyrus et Sergius, Pyrrus et Paulus per suam haerese[m] obligati non solum quia minime eos iuuabit, sed etiam reprobos adprobauit praesumpta ab eisdem calumnia contra ueneranda patrum quinque concilia, simul cum condemnatione haereseos illorum et mendacii in semetipsos prouocantes ultionem. nec enim definitum est ab eis quae illi commentati sunt, immo magis anathemati submiserunt quaeque indocte cum Arrio et Apollinare, Theodoro et Nestorio haereticis dogmatizari noscuntur. qui noluerunt penitus intellegere et confiteri uerbo et mente secundum definitiones sanctorum conciliorum „perfectum eundem in deitate et perfectum eundem in humanitate, deum uerum et hominem uerum eundem ex anima rationali et corpore, consubstantialem patri secundum deitatem et consubstantialem nobis eundem secundum humanitatem, per omnia similem nobis *absque peccato*, ante saecula quidem ex patre genitum secundum deitatem, *in ultimis autem diebus* eundem propter nos et propter nostram salutem ex Maria semperque uirgine dei genetrice secundum humanitatem, unum eundem-

1 eos ] eas L<sup>1</sup>    2 anathemati ] anathemate L<sup>1</sup>    4 factus ] factum L<sup>1</sup>    autem *om.* DV    6 perindeque ] proindeque DV    7 anathemati ] anathematis L<sup>1</sup>    10 uniuersalem ] uniuersale L<sup>2</sup>DV    calchedonense L<sup>2</sup>DV    14 haerese ] haerese[m] L<sup>1</sup>    15 episcopus ] episcopos L<sup>2</sup>    16 ei *coni. Lu* ] eis LDV  
 18 scriptura ] scripta DV    definitis ] definiti DV    19 προηγγησαμένων = praedecessoribus (*cf.* 233, 36: praedictis)    22 aut ] uel DV    27 quia ] quam DV    iuuabit ] iuuauit DV    reprobos ] reprobos DV  
 29 condemnatione ] condemnatione D    condemnatione V    30 immo ] imo DV    32 noluerunt ] uoluerunt DV    33 definitiones ] definitionem DV    34 rationali ] rationale DV    38 semper uirgine deiue genetrice? *Lu*

τῆς ἀειπαρθένου καὶ θεοτόκου κατὰ τὴν ἀνθρωπότητα, ἕνα καὶ τὸν αὐτὸν Χριστὸν υἱὸν κύριον μονογενῆ ἐν δύο φύσεσιν ἀσυγχύτως ἀτρέπτως ἀδιαιρέτως ἀχωρίστως γνωριζόμενον, οὐδαμοῦ τῆς τῶν φύσεων διαφορᾶς ἀνηρημένης διὰ τὴν ἔνωσιν, σωζομένης δὲ μᾶλλον τῆς ιδιότητος ἑκατέρας φύσεως καὶ εἰς ἓν πρόσωπον καὶ μίαν ὑπόστασιν συντρεχούσης“.

5 τούτων δὴ τῶν εὐσεβῶν δογμάτων οὐδὲν κυρίως ἢ ἀληθῶς ἐκείνοι πῶποτε πεφρονήκασιν. ποῦ γὰρ καὶ πῶς σωθήσεται κατ’ ἐκείνους ἢ νοηθήσεται τὸ „κατὰ πάντα ὅμοιον ἡμῖν“ τὸν αὐτὸν ὑπάρχειν „χωρὶς ἁμαρτίας“ ἡρημένης παρ’ αὐτῶν καὶ „ἀνηρημένης“ τῆς θείας καὶ τῆς ἀνθρωπίνης τῆς αὐτοῦ κατὰ φύσιν θελήσεως καὶ ἐνεργείας; πῶς τὸ „τέλειον τὸν αὐτὸν“ ἐν ἑκατέρᾳ φύσει τυγχάνειν; πῶς τὸ „θεὸν ἀληθῶς